
Copia 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

 0783/931678   -    0783/931679 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 15 DEL 17/01/2023  
 

  OGGETTO: Servizio di telefonia fissa e connessione dati degli edifici comunali. 
Impegno spesa annualità 2023 all’operatore economico Vodafone Italia s.p.a 
C.I.G.: ZA32C4F080 
 

L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
Visti: 

-  il T.U.EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- la L.R. n. 8 del 13.03.2018; 
- il D.Lgs n. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio n. 13 del 11/05/2006; 

Richiamati: 
- la Deliberazione C.C. n. 13 del 19/04/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
- la Deliberazione C.C. n. 12 del 19/04/2022 di approvazione del DUP 2022/2024; 
- la Deliberazione G.C. n. 40 del 15/07/2022 di approvazione del PEG 2022/2024; 
- il Decreto del Sindaco, n. 14 del 16/11/2020 di attribuzione dell’incarico di direzione dell’area Tecnica; 

Considerato che il servizio di telefonia fissa di e connessione dati degli uffici comunali, biblioteca, scuola materna ed ex scuola 
elementare, è fornito dall’operatore telefonico Vodafone Italia s.p.a P.Iva 08539010010, giusta propria Determinazione n. 64 del 
03/04/2020; 
Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa per l’annualità 2023; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 e in particolare il comma 5 il quale dispone che: 

- Nel corso dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata 
nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate 
negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese: 

a) Tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionamento in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, 

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti. 
Visto l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 e in particolare il comma 2 il quale dispone che: 

- “…Nel corso della gestione provvisoria l’Ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 
gravi all’ente.” 

Considerato che il presente provvedimento risulta non suscettibile di pagamento frazionamento in dodicesimi e possiede i caratteri 
di urgenza e indifferibilità in quanto la mancanza di assunzione dello stesso comporterebbe l’impossibilità di svolgere regolarmente il 
servizio degli uffici comunali, biblioteca, scuola materna ed ex scuola elementare; 
Ritenuto pertanto provvedere all’impegno di spesa a favore dell’operatore economico Vodafone Italia s.p.a P.Iva 08539010010, per 
la fornitura del servizio di telefonia fissa e connessione dati degli edifici comunali annualità 2023, dell’importo mensile di € 500,00, 
per un complessivo di € 6.000,00 iva compresa; 

 

DETERMINA 
 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di Impegnare all’operatore economico Vodafone Italia s.p.a P.Iva 08539010010, per la fornitura del servizio di telefonia fissa e 
connessione dati degli edifici comunali annualità 2023, dell’importo mensile di € 500,00, per un complessivo di € 600,00 iva 
compresa, da imputare come segue: 

-  € 5.000,00 al Capitolo 140/6/1 Codice 01.02.1 Bilancio 2023 “bollette enel telecom esaf  uffici”, in fase di predisposizione; 
- €  450,00 al Capitolo 470/2/1 Codice 05.02.1 Bilancio 2023 “bollette altri locali comunali” in fase di predisposizione;  
- € 550,00 al Capitolo 1460/3/1 Codice 05.02.1 Bilancio 2023 “Scuola materna - pagamento bollette in fase di predisposizione;  

Di Dare atto: 
-  che detto impegno ha esigibilità nell’esercizio 2023; 
- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

s.m.i. e pertanto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa; 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/


Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il R.U.P. è il Geom. Giorgio Steri, per il quale non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale ex articolo 6 bis Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Giorgio Steri


